"lunlapal de Eng° Paulo de Frontal
. t;ofol.

Livro  ií°
SC,  0#

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltazar

INDICAÇÃO n°  OQ'',)  /2021.

"Limpeza e retirada de entulhos na
Rua Manoel Dias de Carvalho."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Emanoel Rodrigues

Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, no

sentido de que seja realizada a "limpeza e retirada de entulhos na Rua Manoel

Dias de Carvalho - bairro Morro Azul."

Justificativa

A presente indicação faz-se necessária pois já há algum tempo os

moradores questionam os inúmeros montes de entulhos em todo o percurso da

rua. 0 que vem servindo unicamente para a proliferação de baratas, ratos e

cobras. Trazendo assim, sérios riscos à saúde dos moradores bem como das

pessoas precisam caminhar na referida rua.

Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo chefe do

Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes Baltaz r, 02 de março de 2021.

Verea or r 	Marques are

	Page 1